[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  09.08.2013г.   №    1703

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района от 18.07.2013г. № 1493

«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой

программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального образования  город Вольск

на 2013-2015 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и механизмов реализации программы, создания благоприятных условий для эффективного развития малого и среднего предпринимательства в Вольском муниципальном районе Саратовской области, на основании п. 25 ч. 1 ст. 15 Федерального Закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 38  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Вольского муниципального района  от 18.07.2013г. № 1493 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Вольск на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. Абзац 8 подпункта а) пункта 5 приложения 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории   муниципального образования город Вольск на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции:

«Раздел G. Оптовая и розничная торговля (ОКВЭД: 51-52 включительно); ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования (ОКВЭД: 50.20)».

1.2. Пункт 7 приложения 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории   муниципального образования город Вольск на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции:

«7. Приоритетная целевая группа получателей гранта:

-  учредители субъектов малого предпринимательства (индивидуальные предприниматели), являющиеся безработными, зарегистрированными в установленном законодательством порядке;

-  работники, находящиеся под угрозой массового увольнения,  работники градообразующих предприятий;

- военнослужащими, уволенными в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации не ранее одного года от даты подачи документов;

-   субъектами молодежного предпринимательства (физические лица в возрасте до 30 лет или юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет, составляет более 50%);

-   субъекты малого предпринимательства, относящиеся к социальному предпринимательству, деятельность которых направлена на решение социальных проблем».

1.3.  Пункт 9 приложения 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории   муниципального образования город Вольск на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции:

«Гранты вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства, открывающим новые производства, уводящие от монопрофильности предоставляются единовременно.

Размер гранта одному субъекту малого предпринимательства составляет 300,0 (триста) тыс. рублей за исключением грантов предоставленных по виду деятельности «Оптовая и розничная торговля» (ОКВЭД: 51-52 включительно).
         Размер гранта одному субъекту малого предпринимательства по виду деятельности  «Оптовая и розничная торговля» (ОКВЭД: 51-52 включительно) составляет 75,0 (семьдесят пять) тыс. рублей».

1.4. Абзац 8 подпункта а) пункта 18 приложения 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории   муниципального образования город Вольск на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции:

«Раздел G. Оптовая и розничная торговля (ОКВЭД: 51-52 включительно); ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования (ОКВЭД: 50.20) – 40 баллов».

1.5.   Пункт 2.1. приложения № 3 к Порядку предоставления субсидий на предоставление грантов вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства,  открывающим новые производства, уводящие от монопрофильности, изложить в новой редакции:

«Размер гранта, предоставляемого по Соглашению, составляет ______    тысяч рублей».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

2